[bookmark: dst100021]                                                                                  [image: ]

СОВЕТ
ДАВЫДОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря  2019 года № 74

О  внесении изменений в решение Совета
Давыдовского  муниципального образования
Пугачевского   муниципального района
Саратовской  области от 18 октября  2013 г. №8
«О Регламенте Совета Давыдовского
муниципального образования Пугачевского
муниципального района Саратовской области»

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 26 июля 2019 г. № 228-ФЗ ), Законом Саратовской области от 2 августа 2017 г. № 66-ЗСО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений» (в редакции от 5 ноября 2019 г. № 104-ЗСО), Уставом Давыдовского  муниципального образования Пугачевского муниципального района   Саратовской   области, Совет Давыдовского  муниципального   образования Пугачевского  муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Совета Давыдовского  муниципального образования
Пугачевского   муниципального района Саратовской  области от 18 октября  2013 г. №8 «О Регламенте Совета Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»  следующие изменения:
  - пункт 18 дополнить  пунктом   18.4.  следующего содержания:
«18.4   К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3)  освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
[bookmark: _GoBack]Решение о применении меры ответственности  принимается органом местного самоуправления, уполномоченным принимать соответствующее решение, на основании обращения Губернатора области с заявлением о применении меры ответственности в срок не позднее одного месяца со дня обращения Губернатора области с таким заявлением.»
           2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Давыдовского  муниципального образования и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
           3. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Давыдовского
муниципального образования     				                   А.Г. Тарасов

2

image1.wmf